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Velkommen til 
HedemølleNyt
Efterskoleliv er mange ting.
Her i bladet får du glimt fra første del 
af skoleåret 2021-22.

Efterskoletid er en vigtig tid!
Hedemølle ønsker at vejlede til et 
sundt ungdomsliv.
Vi ønsker at give klare kristne værdier, 
solid undervisning og god opdragelse.

 
Læs selv og få et indblik i skolens liv.
Ring gerne og aftal et besøg.
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Skolehilsen 
EN SKØN FLOK 
Søndag den 8. august startede et rekordstort 
elevhold på Hedemølle Efterskole. 123 unge stod 
klar med sommerfugle i maven og modige hjer-
ter. Aldrig før har vi haft så stort et elevhold på 
skolen, og det var da også med spændt forvent-
ning, at vi åbnede dørene for elevholdet 2021 – 
2022. Hvordan ville det blive med så mange unge 
i faciliteter, vi jo egentlig syntes, de 92 vi havde 
sidste år, fyldte fint ud.  
I tiden op til var mellembygningens fem loka-
ler blevet gjort til tre store fine klasselokaler 
og et lille grupperum, Rosenlund, den gamle 
forstanderbolig, var blevet renoveret, så den nu 
indeholder et klasselokale, et forberedelseslokale 
og tre pigeværelser, vinkelbygningens værelser 
var blevet shinet op og 30 nye boksmadrasser 
indkøbt. Hos drengene var 2. sal blevet malet og 
stod igen skarpt, så vi oplevede egentlig, at vi var 
klar til at starte med 123 elever, 58 drenge og 65 
piger fordelt på seks klasser, 3 på hver årgang.  
Og hvilken flok vi tog imod! Skønne, skøre, nys-
gerrige og klar til en ny og spændende tid. Fyldt 
med spørgsmål, forventninger og gåpåmod. 
Fyldt med liv og glæde, bekymringer og udfor-
dringer. Fyldt med alt det, der gør et ungdomsliv 
fantastisk, forvirrende og forunderligt. Fyldt 
med alt det der gør det helt perfekt til livet på en 
efterskole. 

VI VANDRER SAMMEN 
Igen i år er et hovedtema i fællesskabet med 
og blandt de unge medvandring. På Hedemølle 
ønsker vi at være relevante medvandrere i de un-
ges liv og den ungdomskultur, de kommer af og 
med. Vi ønsker at gå sammen med dem og kun-
ne få lov at vejlede og tale ind i det ungdomsliv, 
der igen og igen bliver udfordret af livets store 
spørgsmål. I denne medvandring ønsker vi både 
at være stok og stav, både at vejlede, retlede og 
udfordre. Vi ønsker at give de unge muligheden 
for at tage stilling til nogle af de store emner i 
deres liv, til at lande i livet, både i forhold til sig 
selv, de andre og deres tro.
  
MOD PÅ FÆLLESSKABET 
En af de største opgaver for de unge, har været 
at træde ind i et nyt fællesskab. Det har de været 
dygtige til. Gennem mange aktiviteter har de vist 
mod på hinanden og omfavnet hinanden i nye 
relationer. I opstarten havde vi den traditionelle 
dreng/pige overnatning, hvor pigerne overnat-
tede i Dalhytten og drengene ved Jægerhytten. 
Der blev også tid til kontaktgruppetur, besøg 
af Djursland Efterskole, dreng-pige-Gud dag og 
meget mere. En af efterårets højdepunkter var 
O-turen til Bornholm. En fantastisk tur med ud-
fordringer og hygge. Når I bladrer lidt videre, kan 
I læse meget mere om de oplevelser, vi har haft i 
et skønt første halvår. 
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GUD I HVERDAGEN 
På Hedemølle bestræber vi os på, at Gud skal 
være en naturlig del af vores hverdag. Mor-
gen og aften mødes vi til andagter, der gives 
mulighed for deltagelse i bibelstudiegrupper, vi 
arrangerer lovsangsaftner, eleverne arrangerer 
selv tirsdagssamlinger, der afholdes møder og 
meget mere. Noget er obligatorisk at være med 
til, mens andet er noget, man kan vælge til og 
fra. Det er vigtigt for os, at tro er en sag for den 
enkelte, og ikke noget vi pålægger nogen. Vi 
ønsker, gennem alt vi gør at give mulighed for, at 
påvirke ift. vores værdigrundlag, med respekt for 
den enkelte. Vi ønsker at vise, at Guds kærlighed 
og stedfortrædende gerning er en gave, der også 
er uundværlig i et ungdomsliv i 2021.  

ET NÆSTEN NORMALT ÅR
I efteråret har vi heldigvis været beskærmet for 
COVID-19 på skolen. Vi har ikke været underlagt 
nævneværdige restriktioner, og vi forventer da 
også, at decemberturen til Hamburg, for de 10. 
klasseelever der har tysk, kan gennemføres. Ski-
turen til Østrig håber vi også på samt vores for-
årsrejse til Frankrig. Vi glæder os over normalitet 

og oplever, at de unge har længtes efter dette 
mindst lige så meget som os. Også sportsstæv-
ner har vi kunnet gennemføre igen, og efteråret 
har da også resulteret i flotte resultater i både 
fodbold og volley. Senest vandt drengene guld 
ved KFUM forbundsmesterskaber i ungdoms 
volley hvor pigerne tog en flot sølvmedalje. 
Fantastisk flot gået! 

ANSATTE 
Med et så stort elevhold har der naturligvis også 
været behov for at udvide medarbejderflokken. 
Senere i bladet kan I møde dem, men vi vil også 
nævne dem her.  
I år har vi tre ungmedarbejdere. Emilie Lynde-
rup Hansen har vi fornøjelsen af endnu et år, 
hvilket vi er meget taknemmelige for. Sammen 
med hende, står Cecilie Kobberøe Fink og Mads 
Hedegaard. De er alle tre tidligere elever på 
Hedemølle fra samme årgang. Til jul må vi sige 
farvel til Mads, da han skal på bibelskole i Børkop. 
Til at afløse ham, har vi ansat Emil Lindeskov 
Rasmussen, der har været på bibelskole på 
Luthersk Missions Højskole i Hillerød i efteråret, 
så det passer perfekt med, at Mads og Emil kan 
afløse hinanden.  
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På lærersiden har vi taget imod fire nye kolleger 
i dette skoleår. Christina Andersen, Eva Johan-
sen og Nicolai Østrem Fris startede alle tre op 
pr. 1. august, mens Pernille Løkkegaard kom til 
i oktober. Alle fire meget kompetente lærere, 
der brænder for faglighed, de unges trivsel og 
de værdier, vi som skole står på. Senest har vi 
også ansat Connie Nebel, der pr. 1. januar skal 
bære vores tyskundervisning sammen med Maria 
Najbjerg.  
I efteråret har vi desværre også måtte sige farvel 
til Majken Kousholt. Majken ønskede at prøve 
kræfter med noget nyt, hvilket vi ønsker hende al 
held og lykke med. Majken var en meget afholdt 
medarbejder, der har sat aftryk på Hedemølle og 
alle de unge, hun har været i kontakt med. Tak til 
Majken for hendes store indsats.  
Endnu en medarbejder forlader os med ud-
gangen af december. Sara Brorson Sundgaard 
skal videre, først med Bibelskole på Børkop og 
dernæst uddannelse. Tak også til Sara for hendes 
store indsat på Hedemølle.  

MANGE PROJEKTER I GANG
Som efterskole og hjem for unge, står vi aldrig 
stille. Mange projekter er i gang med spisesal-
køkken-fællesområder byggeriet som det stør-
ste. Pt. er projektet i udbud, og vi er spændte på 
at få tilbuddene ind inden jul. Vi forventer, at der 
er første spadestik ca. 1. februar og afleveringen 
på projektet ca. 30. september. Det bliver godt 
med en tilbygning til både spisesal og køkken, 
det giver arbejds- og leverum, hvor efterskole-
livet kan vokse og blomstre. Andre projekter er 
også i gang. I lillehal er der snart en samlingssal 
med plads til 150 klar og ved siden af dette et nyt 
dagligstueområde med plads til både bordtennis, 
billard og brætspil. Vi prøver hele tiden af opti-
mere de faciliteter, vi har ved at tænke på nye 
anvendelsesmuligheder, som kommer de unge 
mest muligt til gavn.  
Vores pedeller mangler også plads, og derfor 
går byggeriet af et 150 m2 stort værksted også 
snart i gang. Værkstedet skal anlægges ovenfor 
vores metalværksted og bruges både af elever 
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og pedeller.  
Vi glæder os meget over, at vi har muligheden 
for at sætte gang i disse projekter. Bestyrelsen 
og vi er sikre på, at også dette er med til at sikre 
et godt elevgrundlag i årene, der kommer.   
 
TAK 
På Hedemølle har vi et stærkt bagland, der hver 
dag bakker os op i forbøn, tanke og handling. 
Dette er vi utrolig taknemmelige for. Hver dag 
mærker vi, at vi ikke står alene. Vi oplever igen 
og igen, at uanset om det er regnskab, træer der 
skal fældes eller besøg på BC, så er der mange, 
der er med omkring Hedemølle. Jeg har her lyst 
til særligt at sige tak for den modtagelse jeg fik, 
da jeg besøgte ELMs bibelcamping i sommers. 
Det var en velsignelse at være med og høre de 
historier så mange har om Hedemølle. Det gør 
os meget begejstrede men også meget ydmyge 
over den tjeneste, vi står i.  
Gennem mange år er der også blevet givet 
gode gaver til skolens elevstøttefond, hvor alle 
indkomne midler går direkte til at hjælpe de 
familier, der ikke selv har råd eller mulighed 
for at sende deres barn på Hedemølle. Der kan 
fortælles mange historier om, hvordan et tilskud 
fra elevstøttefonden har været med til at gøre 
en forskel for et ungt menneske. Tak for en god 
gave, den gør en forskel. På bagsiden af dette 

blad kan I finde mere information om elevstøt-
tefonden.  
Tak for fortsat opbakning om skolearbejdet på 
Hedemølle.  

GLÆDELIG JUL
Fra skolens side vil vi ønske alle medarbejdere, 
elever, forældre og bagland en glædelig jul. Lige 
nu er vi i en adventstid, hvor vi mindes om at 
vente på den, som skal komme. Der kan være 
mange forventninger, der presser sig på, både 
til sig selv og til og fra andre. Men hvad er det 
egentlig forventningen i denne tid er. Er det ikke 
blot, at rette blikket mod det lys, som Johannes 
skriver om i Joh. kap. 1. v 5? Det lys som stråler i 
mørket og som mørket ikke kan få bugt med.  
Lad os da i denne tid løfte blikket en smule og 
lade os blive badet i det lys, som første gang 
ramte verden i en stald i Betlehem. Det lys som 
ønsker at fylde os og fordrive alt det mørke, vi 
nogle gange oplever at vandre i. 
Lad os i denne juletid igen fyldes af det lys, som 
kun Jesus kan tænde i vores liv og verden.  

Rigtig glædelig jul.  
Morten Kjeldsen 

Lisbeth & Lars Mikkelsen

7



 Medarbejdere 2021-22

Mariann Birkkjær, Maria Najbjerg, Olga Dam, Eva Suderbæk Johansen, Majken Lund, Lisbeth Mik-
kelsen, Filip Nielsen, Mads Hedegaard, Lars Mejdahl, Pia Jøgensen, Karin Thorsager Pedersen, Erna 
Nicolajsen, Birthe Koefoed-Hansen, Christina Lund Lærke Andersen, Cecilie Kobberøe Fink, Emilie 
Lynderup Hansen, Sara Sundgaard, Nicolaj Østrem Fris, Nikolaj Knudsen, Inge Marie Wilhelmsen, Inge 
Ravnsbæk, Kim Pahus, Morten Kjeldsen, David Lund Kousholt, Kristian Sørensen, Anders Hansen, 
Jakob Nielsen, Lars Juul Mikkelsen. 
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FULD FART PÅ VOLLEY 
På Hedemølle er volley en stor del af hverdagen. 
Omkring 40 piger og 40 drenge har hver uge 2 
lektioner volley og derudover har 39 af dem også 
2 lektioner volleynørd. Dette giver gode betin-
gelser for en masse spil, hvor alle har nogen, 
der spiller på samme niveau. Træningerne giver 
selvfølgelig god mulighed for at lære mange 
tekniske og taktiske færdigheder, men den helt 
store grund til, at vi kan blive ved med at holde 
et højt niveau, er den entusiasme eleverne også 
har for volleyball i fritiden. For nogle bliver 
mange aftener og frikvarter brugt til at spille 
volley, og det er i høj grad medvirkende til, at 
mange udvikler sig meget hurtigt.  

SUPER LEAGUE
Efter et helt skoleår uden kamperfaring pga. 
restriktioner, nyder vi at kunne spille kampe 
igen. Vi har i år fået stablet en helt ny turnering 
på benene i samarbejde med Sydvestjyllands, 
Frøstruphave og Djurslands Efterskole - Super 
League. I løbet af året skal vi have tre stævne-
dage, hvor hver skole stiller med et hold i en A 
og B pulje. Puljeresultaterne bliver talt sammen 
over de tre stævner, så vi d. 19. maj kan kåre en 
vinder af den første sæson Super League. Første 
stævne afholdt vi på Hedemølle, hvor det blandt 
andet blev til en samlet sejr i pige A og drenge 
B puljen. Udover vores nyopstartede liga ser 
vi frem mod KFUM’s Forbundsmesterskab og 
Østjysk Mesterskab, hvor vi selvfølgelig går efter 
medaljer og fantastiske oplevelser. 

Anders Rønne Hansen og Lars Mejdahl 

Volleyball på Hedemølle
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Jeg fik for nylig øjnene op for 
syndens ødelæggende tilst-
edeværelse i et af de kristne 
fællesskaber jeg selv er en del 
af. En ny i fællesskabet havde 
modet til at sætte ord på dette. 
Hendes vrede og smerte over 
at møde et fællesskab mellem 
kristne, hvor den indbyrdes 
kærlighed ikke var til at mærke, 
gjorde ondt at høre. Hendes 
ærlige ord ramte plet og var 
dermed den bedste gave til 
fællesskabet. Jesus siger, ”Et 
nyt bud giver jeg jer: I skal elske 
hinanden. Som jeg har elsket 
jer, skal også I elske hinanden. 
Deraf kan alle vide at I er mine 
disciple: hvis I har kærlighed til 
hinanden”. Den kærlighed Jesus 
elsker os med, er vi kaldet til at 
elske hinanden med.  
Jeg tror en central grund til 

fraværet af indbyrdes kær-
lighed kan være at menneskers 
default indstilling er at sam-
menligne sig med hinanden. 
Når vi ser på hinanden med 
bedømmende blikke, præger 
det vores måde at se os selv 
på og omvendt. Jeg kender 
selv til at føle mig usikker, som 
et resultat af at sammenligne 
mig med andre mennesker. 
Her har vi så hårdt brug for at 
få et nyt syn på os selv - Guds 
kærlige øjnes blik. Derfor er 
det essentielt at mærke Jesu 
kærlighed og se sig selv med 
Guds kærlige øjne, så Hans blik 
kan komme til at spejle sig i 
vores blik til hinanden.  
Et sådant fællesskab vil være 

som en oase for mennesker, 
der tørster efter bare at være 
til og blive set uden at skulle 
vurderes og bedømmes. En 
sådan oase vil samtidig blive 
en vej til at flere kan komme 
til at mødes Guds fuldkomne 
kærlige blik. Jesus siger i bjerg-
prædikenen, ”Hvis I kun elsker 
dem, [...] der elsker jer, og hvis I 
kun hilser på jeres brødre, hvad 
særligt gør I så? [...] så vær da 
fuldkomne, som jeres himmel-
ske fader er fuldkommen!”. 
Min egen oplevelse af det 
ufuldkomne fællesskab blev en 
stærk påmindelse om kærlighe-
dens helt centrale del af hvem 
Gud er og hvad han ønsker 
for os mennesker. Vi er kaldet 
til at elske som Gud, med en 
kærlighed der ikke bare rækker 
ud til venner og de populære. 
Det mindste kærlige blik kan 
gøre en stor forskel for den 
enkelte og blive forvandlende 
for fællesskabet. 
 

Nicolai Fris

Andagt
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Outdoor tur
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#Sammen
   OmOutdoortur

Årets outdoor tur gik til solskinsøen Bornholm. 
Det var en unik oplevelse, hvor man fik prøvet en 
masse grænser af og hygget sig max.  
 
Vi ankom til Bornholm mandag aften, efter 
en lang, men hyggelig tur. Inden vi tog afsted, 
blev vi delt ind i grupper af cirka 10. Vi var delt 
op i piger og drenge. Drengeholdene kørte ud 
til Egelykkegård i Allinge, og pigeholdene blev 
kørt ud til en hytte kaldet Klippen. Her skulle 
vi sove i telte kaldet, lavvuer. Tirsdag morgen 
kom lærerne rundt og vækkede os forskudt, så 
man kunne blive sendt afsted til den første post. 
Sådan gik begge de to morgener.  
 
Ude på posterne lavede vi en masse forskellige 
ting. Noget af det mest grænseoverskridende 
og vilde vi oplevede, var at rappelle ned af en 
klippeside ved Opalsøen. Det var vildt fedt, og 
næsten alle 123 elever prøvede det. Herefter 
skulle vi kaste os selv i den store Opalsø. Der var 
en svævebane, hvor man selv skulle give slip og 
lade sig falde ned i vandet.  

 Nu hvor vi var på Borholm skulle vi selvfølgelig 
prøve lidt bornholmske specialiteter. Vi smagte 
blandt andet æblemost fra Allinge, kiks, fløde-
boller, ost, sennep og sild. Det var en spændende 
oplevelse, men der var lidt blandede meninger 
om smagen. Det bornholmske sprog var også 
noget, vi skulle gøre os kloge på. Vi fik en masse 
bornholmske ord, som vi skulle gætte betydnin-
gen af. Imellem alle posterne skulle vi selv gå 
som et hold, men vores bagage blev heldigvis 
transporteret af nogle lærere. På turen fik vi 
rugbrød og en masse pålæg med rundt.  
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 Om aftenen hjemme i lejrene skulle holdene 
selv hjælpes ad med at lave aftensmad med 
råvarer, som vi fik udleveret af lærerne. Mandag 
stod den på indbagte kartofler og kyllingebryst. 
Tirsdag stod den på svensk pølseret, alt lavede vi 
over bål.  
 
Fællesskabet på o-turen er en af de store ting, 
man får med hjem. Det er nok særligt fordi turen 
ligger i starten af året. Det rystede os alle meget 
mere sammen, og så var man klar til året. Vi fik 
en masse fede oplevelser sammen, hvor det også 
handlede meget om samarbejde, derfor blev 
man også meget tættere bundet sammen på 
holdene og i fællesskabet i lejren.  
 

Louise Branth og Emma Mellergaard



Elevbilled 2021-22
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Kontaktgruppetur
I starten af året tager alle 
kontakgrupper på en overnat-
ning med deres kontaktgrup-
pelærere. Man tager ofte hjem 
til læreren og overnatter der, 
mens man bare hygger. Jeg er 
i Davids kontaktgruppe, så vi 
tog til deres sommerhus, hvor 
vi skulle overnatte i bivuakker, 
vi selv byggede i haven. De var 
forholdsvis tætte, i hvert fald 
tætte nok til, at vi godt kunne 
sove om natten.  

Vi hyggede os rigtig meget, og 
vi spillede discgolf et sted lige i 
nærheden af sommerhuset. Jeg 

synes discgolf er rigtig sjovt, 
så det var lige noget for mig. 
Vi var rimelig gode, selvom 
vi var lige ved at miste et par 
discs. Vi lavede bål og mad selv. 
Fik burgere til aftensmad og 
derefter så vi nogle forskel-
lige film. Vi så bl.a. "Fast and 
Furious", som vi alle synes er 
god. Det blev vist meget sent 
inden vi gik i seng. Men det 
var det værd, fordi filmene var 
gode, og der var kage. Brownie 
med is - mums! Da vi stod op 
om morgenen, hoppede et par 
stykker i en sø i nærheden, det 
havde de det vist rigtigt sjovt 

med, men det var lidt for koldt 
til mig. Der var super lækker 
morgenmad med alt man 
kunne ønske sig. Pølser, boller, 
den legendariske forårs-dessert 
og meget mere. Det var helt 
sikkert en god start på dagen.  
Alt i alt var den en meget suc-
cesfuld tur, hvor vi lærte hinan-
den meget bedre at kende. 

Sebastian Malmgaard 
Mortensen
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Her på Hedemølle har vi meget sport. Både som 
valgfag, men også bare som hygge i hallen om 
aftenen efter en lang dag. Hedemølle er helt 
klart en aktiv og kreativ efterskole på mange 
måder. Vi har mange sportsgrene, som vi sætter 
pris på efter smag og behag. Vi har alt fra vol-
leyball til fodbold, håndbold, badminton, ridning, 
fitness, e-sport, spring, endda motorsport og 
meget mere. Vi sætter pris på en god volleykamp 
med noget udfordring, eller en venskabskamp i 
fodbold mod vores venskabsskoler. At få noget 
godt musik på og pulsen op, kan gøre meget.  

Alle er velkommen til at deltage. Om man har 
spillet det før eller ej, så får vi noget sjovt ud 
af det. Med masser af udstyr til det som hver 
aktivitet kræver, og baner til både fodbold, vol-
leyball, badminton osv., løber man aldrig tør for 
udfordringer. Med det super lækre fitnesscenter, 
kan du komme over og udfordre din styrke og 
skubbe dine grænser. Med hjælp fra Hedemølles 
trænere, kan du fordybe dig, i de fritidsaktiviteter 
du elsker, og blive endnu bedre til dem.  

Der bliver arrangeret kampe, stævner og turne-
ringer mod forskellige efterskoler, som Hede-
mølle har et ry for at klare sig godt i. Lokale hold 
kommer forbi og spiller og der er fodbold- og 
volley-weekender. Med mange års erfaring, har 
vores skole vundet utallige pokaler. Vi ser frem 
til at dyrke masser af sport og få de fedeste ople-
velser. Med sved på panden... og et stort smil. 

Natascha Dupont
Mathias Sønderby Kristensen

Sport

#SammenOm 
Sport
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Lørdag den 2. oktober afholdt vi sammen med 
DFS, Danmarks folkekirkelige søndagsskoler, 
juniorevent. Her fik vi besøg af over 100 børn 
fra 4.-7. klasse. En fantastisk dag, hvor der var 
mulighed for at udfolde sig kreativt, dyrke en 
masse sport, få god mad og synge og høre om 
Jesus sammen. 
 
DAGENS FORLØB 
Dagen startede med, at alle fik noget frokost, 
og derefter var der bibeltime i vores nye sam-
lingssal. Der blev sunget sange, og Sonnich fra 
DFS stod for en bibeltime.  
Efterfølgende var der ryste sammen lege. Så 
begyndte første aktivitet. Der var god aktivitet 
fra alle. Til eftermiddagskaffen var der en lækker 
forfriskning, nemlig marabou-boller.  
Med ny energi skulle anden aktivitet ellers beg-
ynde. Det var igen en hyggelig periode vi havde 
med dem. Da anden aktivitet sluttede, skulle alle 
udenfor. Der var bål og mulighed for at lave sno-
brød. De skulle også en tur ud i skoven og lege 
en leg. Der blev der holdt en konkurrence, hvor 
de kunne være heldige at vinde slik. 
Efter aftensmaden, kom alle børnenes forældre 
og var med til andagt ved Kristian. Der var også 
lovsang, som nogle af os elever stod for. Alle var 
med på fagter og sang. Det synes vi i bandet var 
rigtig godt at se og høre. 
Alle forældre fik helt sikkert nogle trætte børn 
med hjem, og eneste klagepunkt var, at Juniorev-
ent kun afholdes en gang om året.
  

Camilla Brinth Schousboe
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Efterårsfesten på Hedemølle Efterskole blev i år 
planlagt af tre kontaktgrupper. Temaet for afte-
nen var demokrati, og alle kontaktgrupper havde 
fået en rolle, som man skulle klæde sig ud som. 
Der var både politikere, sygeplejersker og mange 
andre grupper. Ugen op til var der faguge, så der-
for var ugen helt anderledes. Dagen hvor festen 
blev holdt, var der demokratidag og skolevalg, så 
der var virkelig lagt op til en rigtig valgfest. 

Festen startede klokken 17:30, hvor alle samledes 
i ny hall for at få taget kontaktgruppe-billeder. 
Herefter fortsatte festen i spisesalen. Under 
forretten var der pludselig larm udenfor, og alle 
kiggede ud ad vinduerne. Det var lærerne og 
ungarbejderne, der havde klædt sig ud som stu-
denter med deres gamle huer, fløjter og musik. 
De havde også udsmykket skolebussen som stu-
dentervogn. Imellem retterne var der mulighed 
for at få taget billeder med hinanden, hvilket 
blev rigt udnyttet. Til hovedret fik vi selvfølgelig 
valgflæsk og skolevalgs- resultaterne blev of-
fentliggjort på storskærmen i spisesalen imens 
vi spiste. Efter hovedretten skulle vi alle samles 
i store hal, hvor vi sammen fejrede lovsangsfest, 
der var mulighed for forbøn eller bare sidde og 
nyde lovsangene. Ungarbejderne havde lavet en 
konkurrence under desserten og efter det, var 
der fri hygge og godnat klokken 23:30. 

 
Sara Fink

Cecilie Lykke

Efterårsfest

#SammenOm
Efterårsfest
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HVAD BETYDER FIRST LEGO 
LEAGUE PÅ HEDEMØLLE? 
First Lego League er en ver-
densomspændende konkur-
rence, hvor tusindvis af hold 
deltager. Team Hedemølle er 
selvfølgelig også med, faktisk 
er det en tradition på skolen, 
at vi ikke kun deltager, men 
også klarer os godt. First Lego 
League er ikke kun et valgfag 
man har 1,5 time om ugen, men 
også noget man bruger meget 
af sin fritid på. 

HVAD HANDLER FLL OM? 
First Lego League er et valgfag, 
hvor vi hygger, bygger Lego og 
arbejder på vores spændende 
og innovative projekt. First 
Lego League handler om tre 
ting: Bygge en robot af Lego, 
lave et nyt og innoverende pro-
jekt, og sidst men ikke mindst, 

handler FLL om samarbejde, 
sammenhold og Team Spirit. 

KONKURRENCEDAG I HER-
NING
Dagen kom, hvor vi skulle til 
Herning og alt var klart. Vi 
havde været oppe siden 6:30 
og vi var alle spændte og lidt 
nervøse. Vi var lidt pressede, 
men det hele gik godt, og vi 
brillierede til projekt og tekno-
logifremlæggelserne, men til 
robotkørslen gik det ikke lige 
helt efter planen. 

HVORDAN KLAREDE VI OS?
Trods en dårlig start endte vi 
med at være med til til præmie-
overrækkelsen. Vi var blandt de 
3 bedste hold til hele konkur-
rencen, og vi var i top-3 i både 
teknologi-delen og kerne-
værdi-delen, som handler om 

samarbejde og sammenhold. 
Da dagen var slut, havde vi alle 
oplevelsen af, at vi havde haft 
en fed og lærerig oplevelse. 

Alfred Sæderup

FLL i Herning

Vi gør robotten klar til første kørsel

Vi fortæller om sammenholdet på vores hold Vi får overrakt pokalen for 3. pladsen i teknologi
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CS:GO PÅ HEDEMØLLE
CS:GO er et meget interessant valgfag at have på 
Hedemølle. Det er meget sjovt og mange, som 
har en gaming computer spiller det, så man kan 
altid finde en og spille med. Til valgfaget har vi 
en virkelig dygtig lærer, som hjælper alle, også 
dem som er nye i spillet. Vi har to hold i CS:GO, 
et første hold og et andet hold. Første holdet 
består af de bedste fem spiller på CS:GO valgfag-
et og andet holdet består af de næstbedste. Men 
selvom nogen er på andet holdet, så kæmper de 
hårdt for at være en del af førsteholdet. Cirka 2 
gange om måneden spiller vi kampe mod andre 
skoler. Når det sker, er det vigtigt, at alle som 
kommer ned i e-sport og kigger med, er helt 
stille, ellers bliver man smidt ud. Koncentra-
tionen er virkelig høj og kampene som de spiller 
er meget vigtige for dem. Til CS:GO har vi også 
et godt sammenhold. Vi laver strategier sammen 
før hver kamp og arbejder meget med taktik. 
Imens vi spiller kamp, holder vi også sammen, 

fordi ikke alle er lige gode til CS:GO. Det er vigtigt 
for os, at hvis nogen laver fejl, så bakker vi op 
om hinanden. Og hvis vi taber, så er vi måske lidt 
nede over det, men vi snakker om kampen og 
de sjove ting vi oplevede sammen. Uanset om vi 
vinder eller taber, så har vi et godt sammenhold 
om sporten. 
                                           
LEAGUE OF LEGENDS (LOL)
LOL er mega sjovt og interessant spil, fordi alle 
kan være med, og man kan virkelig lære noget 
hver gang vi har faget. Vi er både øvede og 
begyndere på faget, og det er sjovt at have, selv 
hvis man ikke er virkelig god, men bare vil have 
det sjovt med dem man spiller sammen med. Vi 
får mange gode råd af vores lærer, så vi kan blive 
bedre til taktik eller kende mere til de forskellige 
items. Det gør os til bedre spillere.  
Jeg synes det er meget sjovt, fordi man laver 
noget man gerne vil lære, og så spiller man 
sammen med andre, som bare er rare og dejlige 
personer. Det er også noget man kan bruge sin 
fritid på at blive bedre til, eller bare spille for 
at have det sjovt med de andre der spiller det, 
hvilket også er en rigtig god grund til at vælge 
dette valgfag. I fritiden kan man altid gå ned og 
spille, ligesom man også kan gå i hallen. Det er 
også bare hygge og jeg anbefaler helt klart, at 
give valgfaget et skud. Hvem ved, det kan være 
du bliver helt grebet af det, og kommer til at 
være en del af vores gode fællesskab i e-sport. 

 Maximilian Schulze 
Anton Abildtrup Danielsen

E-sport
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I uge 45 skulle alle 10. Klasses elever i brobygn-
ing. Brobygning er en uge, hvor vi følger under-
visningen på en ungdomsuddannelse.  
Jeg valgte at tage i brobygning på SOSU og 
IB-gymnasiet. Det har været en virkelig fed 
oplevelse for mig.  

Hver morgen stod vi op ved 6-tiden, hvilket er 
meget tidligere end normalt. Vi stod selv for at 
få morgenmad og komme afsted, så vi følte et 
ansvar, som hvis vi gik på Gymnasium selv. Ved 
7-tiden skulle alle sidde klar i bussen til at køre, 
med tasken pakket og en madpakke gjort klar 
aftenen inden. Når dagen var omme, var man 
meget træt og virkelig klar til at sove, pga. alle 
de nye indtryk. På SOSU fik man viden og læring, 
som var meget anderledes end det vi normalt 
får, det var vildt spændende. Ved IB foregik alt 
på engelsk, da det er en international uddan-
nelse. Man mødte mange forskellige mennesker 
fra hele verden, eks. Spanien, USA og Græken-
land. Vi var få “brobyggere” på IB, så vi var bare 
med i de almindelige timer, hvilket gav et meget 
godt indblik i deres hverdag. Det var en meget 
anderledes men vildt fed oplevelse.  
Der er mange forskellige steder man kan komme 
i brobygning. Man kan vælge både STX, HF, HHX, 
landbrugsskole og meget andet. Min brobygning 
har givet mig en større viden om, hvad jeg godt 
kunne tænke mig som ungdomsuddannelse 
efter 10. klasse. Forløbet blev også endnu bedre, 
når man var sammen med vennerne og kunne 
dele det med hinanden. Samtidig mødte man 
andre fra en anden efterskole og fra de forskel-
lige steder vi var i brobygning. Brobygning for 
mig var en rigtig god uge, og den gav mig meget 
at tænke over.  
 

Maria Kristensen

Brobygning
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I uge 45 var alle 8. - 9. klasseselever i praktik 
forskellige steder såsom Bjerringbro og Viborg. 
Vi var tre, der var så heldige at komme i praktik 
sammen hos Bergs Bageri i Bjerringbro. Det var 
en vildt fed og lærerig oplevelse. I løbet af ugen 
fik vi lov til en hel masse, alt fra at lave flødeka-
ger, hindbærsnitter, brød og pølsehorn til at lære 
at feje ordentligt.  

Hver morgen skulle vi cykle tidligt afsted, men 
selvom det var tidligt om morgenen, var alle 
medarbejderne på bageriet smilende og i godt 
humør. Det gjorde også os mere friske og klar til 
dagen. De viste stor tillid til os, og turde hurtigt 
lære os hvordan og hvorledes processerne var, 
og derefter lade os prøve det selv. Vi fik lært en 
masse om det at være konditor og bager.

I løbet af ugen gav de os udfordringer. Det gav 
lidt sommerfugle i maven, men de opmuntrede 
og hjalp os, når vi havde brug for det. De var 
også vildt forstående vedrørende at vi jo stadig 
er teenagere med krudt i, og derfor også havde 
brug for at bevæge os lidt mere, eller at få nogle 
flere pauser. Det betød meget for os, at de 
havde et smil på læben, hver gang vi mistede 
koncentrationen og begyndte at fjolle lidt. Vi er 
vildt glade for den gode oplevelse praktikken 
har været. Det har været vildt fedt og en kæmpe 
succes for os alle tre.  

Christel Faith van Eck het Lam 
Ida Maj Adelin Jørgensen

Trine Stæhr Sørensen

Praktik

#SammenOm
   Praktik
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Her på Hedemølle efterskole 
har vi ikke “kun” kreative og 
sportslige valgfag, men også 
musikalske. Fx har vi fag som 
klaver, kor, trommer, guitar, 
band, og op til flere lovsangs-
bands. Undervisningen i de 
forskellige musikalske valgfag 
foregår i grupper, oftest delt op 
efter forskellige niveauer, hvor 
man lytter til og lærer instru-
mentet at kende i fællesskab. 
Når vi holder mindre fester, så 
som efterårs-, jule- og gallafest, 
så spiller nogle af de forskel-
lige bands, og vi elever synger 
med til de sange der spilles. 
Derudover bruges musikken 
også i fritiden, hvor man går 

over i musik og spiller og syn-
ger lidt sammen for hyggens 
skyld. Nogle musikgrupper 
tager også på tur. Koret tog for 
nyligt ind til en kirke i Viborg, 
hvor de var med til en øveaften 
i et gospelkor og var med til at 
synge sammen med dem. Det 
var sjovt.  

Til Musicalen er der også brug 
for rigtig meget musik. Der har 
vi både solister, kor og band 
med, som kommer på scenen 
med fed energi, rytme og gode 
sangstemmer. Udover de mere 
almindelige instrumenter, så 
kommer nogle elever også med 
nye og spændende instrumen-

ter til skolen. 
I år har vi elever der spiller på 
tværfløjte, cello og saxofon. 

Hvis du godt kan lide at spille 
musik eller gerne vil lære det, 
så er Hedemølle et perfekt sted 
at være, da vi har musik til alle 
typer. 

Natalia Jiaqing Andersen Rygh
Anna Kirstine Stensgaard

Musik
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SAMFUNDSFAG OG SKOLEVALG
I tiden op til skolevalget, havde vi arbejdet med 
politik i samfundsfag. Vi satte os ind i hvad de 
forskellige danske partier står for, og hvordan 
det politiske system fungerer i Danmark. Vi 
havde også mulighed for at tage en kandidat-
test, hvor vi fandt ud af, hvilke partier vi var mest 
enige med, i forhold til det kommende kommu-
nalvalg og selvfølgelig skolevalget.  

Den dag der var skolevalg, havde vi først en form 
for rollespil, hvor vi elever skulle lege folketing. 
Der blev der stillet forskellige forslag, som vi 
så skulle stemme om, hvad der skulle vedtages 
og afvises. Der var mulighed for at diskutere og 
forhandle med de andre partier, og rigtig spille 
spillet som det er, i det rigtige folketing. 

Senere på dagen kom der fire forskellige 
ungdomspolitikere på besøg. En fra Venstres 
ungdom, DSU (Danmarks socialdemokratiske un-
gdom), Konservativ ungdom, og en ung politiker 
fra Enhedslisten. De var en del af en paneldebat, 
hvor vores samfundsfagslærer var ordstyrer, som 
stillede forskellige spørgsmål, og kordinerede de 
spørgsmål vi elever også havde til politikerne. 

Efter paneldebatten var det vores tur til at 
stemme. Vi havde på forhånd fået udleveret 
valgkort med navn, som vi skulle medbringe for 
at kunne få udleveret en stemmeseddel. Om 
aftenen til demokratifesten, kunne vi så se resul-
taterne for, hvad andre efterskoler havde stemt 
på rundt omkring i landet. En super god dag med 
demokrati og debat. 

Thomas Grysbæk
Johannes Højris Mejdahl

Fagdag

25



 

Nye medarbejdere

Eva Suderbæk Johansen
Silkeborg

Dansk, Drama, Genbrugsguld, Kristemdom, 
Lovsangsband, Psykologi

Christina Lund Lærke Andersen
Silkeborg

Badminton, Biologi, Dansk som andetsprog, 
Den sorte gryde, Idræt, Mediefag

Connie Nebel
Gjern

Tysk, Inklusion

Pernille Løkkegaard
Aarhus V.

Dansk, Historie, Kreative fag

Nicolaj  Østrem Fris
Åbyhøj

Fitness, Fodbold, Fysik/kemi, Idræt, Matematik,

Karin Thorsager Pedersen
Kjellerup

Køkkenassistent
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På Hedemølle Efterskole er der en elevstøttefond. 
Her kan forældre søge om hjælp til egenbetalingen.
En gave til støttefonden er den bedste måde at støtte 
skolen på. 
Fonden kan betyde, at flere elever kommer til Hedemølle.
Hedemølle Efterskole er godkendt til at modtage gaver 
i henhold til Ligningslovens §8A. 
Husk at oplyse dit CPR-nr., hvis du ønsker skattefradrag. 
Skolen indberetter til SKAT.
Hvis du vil være sikker på fradrag i 2021, bedes du overføre 
senest d. 29. december. 
Gaver kan overføres til skolen på: MobilePay: 29565 eller til 
bankkonto: Reg.nr. 2331 kontonr. 3080 101 715.

Bestyrelsesformand Alex Kirkegaard

Gaver til Hedemølle


